
12 - 11 MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO

155,342,892,342

 1 PROGRAMA CENTRAL
105,350,657,822

 001 PROGRAMA CENTRAL 105,350,657,822

  01 GABINETE DEL MINISTRO 35,658,960,287
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

27,199,176,447

6,209,783,840

375,000,000

 110

 120

 130

 140

 160

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

REMUNERACIONES POR SERVICIOS EN EL EXTERIOR

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

16,670,082,000

1,791,838,522

3,090,963,400

1,654,378,764

2,793,963,016

1,197,950,745

1,094,000,000

200,000,000

846,983,840

649,800,000

365,000,000

2,304,000,000

400,000,000

350,000,000

15,000,000

20,000,000

50,000,000
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3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

105,350,657,822
49,992,234,520
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TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento
Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

14,506,569,600
881,198,400

1,282,314,000

179,718,084
880,080,688

35,100,000
696,939,750

427,500,000
650,000,000
156,000,000

1,555,473,400
301,990,000

85,680,000
38,542,000

354,375,269
120,266,000
620,417,795
435,097,700

1,690,055,712
888,987,072
214,920,232

108,000,000
64,907,245

1,025,043,500

1,094,000,000
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346,983,840
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649,800,000

365,000,000

2,304,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:



12 - 11 MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  02

  02

GABINETE DEL MINISTRO

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

35,658,960,287

516,227,200

13,964,228,269
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 900

 100

 200

 300

 500

 100

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

1,275,000,000

50,000,000

550,000,000

370,200,000

26,192,800

81,854,400

37,980,000

10,086,773,750

 340

 350

 360

 530

 540

 840

 910

 920

 120

 130

 190

 230

 240

 260

 330

 340

 360

 390

 540

 110

 120

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

200,000,000

15,000,000

75,000,000

550,000,000

725,000,000

50,000,000

530,000,000

20,000,000

110,500,000

196,000,000

63,700,000

11,692,800

6,500,000

8,000,000

5,625,000

26,125,000

50,000,000

104,400

37,980,000

6,039,638,800

390,612,854
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Org.Fin. Dpt.
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GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTIÓN PARA LA APERTURA / CIERRE DE EMPRESAS

ASISTENCIA INTEGRAL A INDUSTRIAS / INVERSIONISTAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:
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Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Otros Gastos Del Personal

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

200,000,000

15,000,000

75,000,000

550,000,000

75,000,000
650,000,000

50,000,000

530,000,000

20,000,000

63,700,000
46,800,000

79,000,000
117,000,000

63,700,000

11,692,800

6,500,000

8,000,000

5,625,000

26,125,000

50,000,000

104,400

37,980,000

5,346,000,000
229,051,200
464,587,600

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 13/12/19

07:32:17

LEY Nº 6.469

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:
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Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  02

  02

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

13,964,228,269

486,530,000

1,296,526,860
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 100

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

2,769,734,519

191,000,000

916,720,000

221,530,000

65,000,000

200,000,000

1,296,526,860

 130

 140

 190

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 340

 360

 530

 570

 230

 360

 540

 120

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PASAJES Y VIÁTICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES TEMPORALES

1,067,722,096

2,486,100,000

102,700,000

30,000,000

619,539,200

81,200,000

288,000,000

86,995,319

1,584,000,000

80,000,000

100,000,000

91,000,000

900,000,000

16,720,000

221,530,000

65,000,000

200,000,000

111,800,000
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ASISTENCIA INTEGRAL A INDUSTRIAS / INVERSIONISTAS

VERIFICACION Y CONTROL A INDUSTRIAS

ASISTENCIA A EMPRESAS NACIONALES Y EXTRANJERAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:
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Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisición De Activos Intangibles

Pasajes Y Viáticos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

41,414,880
193,930,503

41,972,471
113,295,000

112,000,000
392,000,000

87,402,096
476,320,000

477,100,000
22,000,000

1,987,000,000

102,700,000

30,000,000

17,539,200
602,000,000

81,200,000

51,000,000
237,000,000

47,850,000
39,145,319

1,584,000,000

80,000,000

35,000,000
65,000,000

27,000,000
64,000,000

900,000,000

16,720,000

221,530,000

65,000,000

200,000,000
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12 - 11 MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  03

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE COMERCIO

1,296,526,860

16,459,282,046
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

9,427,089,400

3,650,361,776

257,655,771

2,038,394,247
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 190

 110

 120

 130

 140

 190

 220

 230

 240

 260

 270

 280

 290

 330

 340

 360

 390

 530

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

274,750,000

863,980,000

45,996,860

5,578,110,200

388,050,000

1,354,701,200

1,959,328,000

146,900,000

75,000,000

883,273,362

667,850,000

344,201,414

1,380,000,000

2,037,000

298,000,000

80,380,927

55,688,064

105,477,280

16,109,500

280,000,000
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 06

ASISTENCIA A EMPRESAS NACIONALES Y EXTRANJERAS

CONTROL DEL COMERCIO DE BIENES Y SERVICIOS

UN.RES.:

UN.RES.:

 123
 125

 131
 133

 144
 145

 199

 111
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 123
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 131
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 145
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 281
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 360
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Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

71,500,000
40,300,000

96,000,000
178,750,000

278,980,000
585,000,000

45,996,860

4,873,200,000
275,824,800
429,085,400

13,000,000
231,400,000

11,050,000
132,600,000

235,500,000
400,000,000
203,231,200
515,970,000

99,060,000
420,600,000

41,600,000
1,398,068,000

146,900,000

75,000,000

883,273,362

667,850,000

344,201,414

1,380,000,000

2,037,000

298,000,000

80,380,927

55,688,064

105,477,280

16,109,500
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Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  26

  03

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE COMERCIO

SUBSECRETARIA DE ESTADO MIPYMES

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE COMERCIO

16,459,282,046

5,404,555,666

3,588,464,494

 800

 100

 200

 500

 800

 200

 300

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

1,085,780,852

3,892,652,332

763,122,800

62,000,000

686,780,534

1,994,276,153

314,738,341

 540

 570

 850

 110

 120

 130

 140

 190

 230

 260

 270

 540

 870

 220

 230

 240

 260

 280

 290

 330

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

494,814,247

1,263,580,000

1,085,780,852

1,864,847,400

117,000,000

590,193,290

1,046,918,300

273,693,342

384,772,800

54,350,000

324,000,000

62,000,000

686,780,534

175,000,000

546,847,539

601,150,000

347,241,414

2,037,200

322,000,000

33,475,500
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 06

 07

 08

CONTROL DEL COMERCIO DE BIENES Y SERVICIOS

SERVICIOS DE ASISTENCIAS MIPYMES

GESTIÓN DE NEGOCIACIONES INTERNACIONALES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 530

 540
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 851
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 540

 874

 220

 230

 240

 260

 281

 290

 30

 30

 30

 30

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 30

 30

 10

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

280,000,000

494,814,247

1,263,580,000

1,085,780,852

1,524,000,000
197,397,600
143,449,800

65,000,000
52,000,000

115,000,000
475,193,290

64,064,000
982,854,300

177,493,342
96,200,000

84,772,800
300,000,000

4,350,000
50,000,000

324,000,000

62,000,000

686,780,534

175,000,000

546,847,539

601,150,000

347,241,414

2,037,200

322,000,000
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12 - 11 MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  01

  01

  26

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE COMERCIO

GABINETE DEL MINISTRO

GABINETE DEL MINISTRO

SUBSECRETARIA DE ESTADO MIPYMES

3,588,464,494

10,184,927,000

12,130,352,000

5,660,604,000

 500

 100

 200

 500

 800

 100

 200

 800

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,279,450,000

847,200,000

6,360,660,600

2,955,676,400

21,390,000

2,350,152,000

2,340,200,000

7,440,000,000

826,680,000

4,833,924,000

 340

 360

 390

 530

 540

 570

 140

 230

 260

 540

 570

 850

 140

 230

 260

 280

 870

 140

 230

 260

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

40,601,421

207,185,920

33,475,500

520,000,000

375,250,000

384,200,000

847,200,000

973,400,000

5,387,260,600

2,115,576,400

840,100,000

21,390,000

2,350,152,000

666,500,000

1,456,700,000

217,000,000

7,440,000,000

826,680,000

120,000,000

4,528,924,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 08

 09

 10

 11

GESTIÓN DE NEGOCIACIONES INTERNACIONALES

PROMOCIÓN DE INVERSIÓN EXTRANJERA EN PARAGUAY

MEJORAMIENTO Y DESARROLLO EMPRESARIAL A EMPRESAS EXP. EN
PY

CAPACITACIÓN DE LA PRODUCT. DE LAS MIPYMES A NIVEL NACIONAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 330

 340

 360

 390

 530

 540

 570

 145

 230

 260

 540

 570

 852

 145

 230

 260

 281

 879

 145

 230

 30

 10

 30

 30

 30

 30

 30

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial

Transferencias De Capital Al Sector Privado Varias

Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

33,475,500

40,601,421

207,185,920

33,475,500

520,000,000

375,250,000

384,200,000

847,200,000

973,400,000

5,387,260,600

2,115,576,400

840,100,000

21,390,000

2,350,152,000

666,500,000

1,456,700,000

217,000,000

7,440,000,000

826,680,000

120,000,000
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324
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Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:



12 - 11 MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  26 SUBSECRETARIA DE ESTADO MIPYMES 5,660,604,000

 280 OTROS SERVICIOS EN GENERAL 185,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 11 CAPACITACIÓN DE LA PRODUCT. DE LAS MIPYMES A NIVEL NACIONAL
UN.RES.:

 260

 281

 20

 20

 401

 401

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial

4,528,924,000

185,000,000
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12 - 11 MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO

 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
49,992,234,520

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 49,992,234,520

  01 GABINETE DEL MINISTRO 49,992,234,520
 800 TRANSFERENCIAS 49,992,234,520

 810

 860

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE CAPITAL AL SECTOR PÚBLICO 

49,677,234,520

315,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIAS A OTROS ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO
UN.RES.:

 811
 811
 811
 811
 811
 811

 861
 861

 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10

 121
 129
 138
 160
 179
 180

 138
 180

Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.

Transferencias Consolidables De La Administ. Central A Ent. Descent.
Transferencias Consolidables De La Administ. Central A Ent. Descent.

17,327,700,000
5,149,330,615

10,080,422,507
4,759,247,915
8,191,812,200
4,168,721,283

300,000,000
15,000,000

Pagina:     8PRILEY03

Hora:

Fecha: 13/12/19

07:32:17

LEY Nº 6.469

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:


